
- 1 -

議案第４２号

１社総交公区第１－９号Ａ街区造成工事その３請負契約の締結について

１社総交公区第１－９号Ａ街区造成工事その３につき，次のとおり仮工事請負契約

を締結したので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 １社総交公区第１－９号Ａ街区造成工事その３

２ 契 約 金 額 金２６３，７８０，０００円

３ 契約の相手方 大竹・和友特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市小文間５５８４番地

大竹建設株式会社

代表取締役 大竹 光

構成員 茨城県取手市青柳７０７番地１

和友工業株式会社

代表取締役 武田 浩明

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和２年６月８日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 １社総交公区第１－９号Ａ街区造成工事その３

２ 工事場所 取手市新町二丁目地内

３ 工事概要 取手駅北土地区画整理事業の駅前交通広場の整備に当たり，Ａ街

区を一時的に暫定交通広場として利用し，あわせて将来の土地利用

を図っていくため，地中に存置された既製杭を撤去するものです。

（１）構造物撤去工事

既製杭撤去 φ350 杭長 9.0ｍ 本数 201 本

φ350 杭長 13.0ｍ 本数 55 本

φ400 杭長 8.0ｍ 本数 98 本

※ φ（ファイ）：杭の外径（単位：mm）

（２）仮設工事

敷鉄板設置・撤去 2,458 ㎡

基礎砕石敷設 740 ㎥

（３）附帯工事

仮囲い撤去 89ｍ

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和３年２月２６日

５ 入札参加業者（２業者）

大竹・和友特定建設工事共同企業体

赤塚・常盤特定建設工事共同企業体



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

１

件 名 １社総交公区第１－９号Ａ街区造成工事その３

履行場所 取手市新町二丁目地内 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政課脇会議室 入札日時
令和２年５月２６日

午前９時２０分

予定価格 \266,827,000 入札書比較価格 \242,570,000

最低制限価格 \223,003,000
最低制限価格

入札書比較価格
\202,730,000

入札者 入札第１回

大竹・和友特定建設工事共同企業体 \239,800,000 落札

赤塚・常盤特定建設工事共同企業体 \241,500,000

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \263,780,000 円
請負者

氏 名

大竹・和友特定建設工事共同

企業体

仮契約

年月日
令和２年５月２７日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和３年２月２６日



13

14

8
91

0
1
1

1
2

4

5
-
2

7

6

1

2

3

取 手 駅 北 土 地 区 画 整 理 事 業

都市計画道路3・4
・2号

　上新町・桑
原線

一般国道6号

都
市

計
画

道
路

3・
4
・
8
号

　
片

町
・
白

山
前

線

都市計画道路3・4
・37

号

取手西口・白
山線

A街
区

B街
区

公
園

C
街

区

は
な

の
き

通
り

取
手

駅
西

口

駅
前

広
場

都
市

計
画

道
路

3・
5・

38
号

　
中

央
町

・新
町

線

都市計画道路3・5
・39

号　新町・白
山前線

西
部

地
区

北
部

地
区

◆
既

製
杭

撤
去

工
（１

棟
）

　
 φ

35
0　

　
杭

長
L
=
13

.0
ｍ

　
N

= 
55

本

　
　

敷
鉄

板
設

置
・撤

去
　

A
=
2,

20
7㎡

　
　

基
礎

砕
石

敷
設

　
V

=6
65

㎥

  
  
仮

囲
い

撤
去

　
L
= 

45
m

◆
既

製
杭

撤
去

工
（２

棟
）

　
 φ

35
0　

　
杭

長
L
=
 9

.0
ｍ

　
N

=2
01

本

　
 φ

40
0　

　
杭

長
L
= 

8.
0ｍ

　
N

=
  
9
8本

  
  
敷

鉄
板

設
置

・
撤

去
　

A
=2

51
㎡

　
　

基
礎

砕
石

敷
設

　
V

= 
75

㎥

  
  
仮

囲
い

撤
去

　
L
= 

44
m

施
工

箇
所

図
１

社
総

交
公

区
第

１
－

9
号

　
A

街
区

造
成

工
事

そ
の

３

－ 4 －


